第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 菊川三丁目町会

代表者　役職： 町会長

＜宣言日・変更日＞ 令和4年4月19日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://blog.goo.ne.jp/kiku3-chokai

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

資源回収率アップ　など

業　種 その他  その他:許可地縁団体　菊川三丁目町会

所 在 地
東京都墨田区菊川3-8-6-101

130-0024

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

ゴール3　・ふれあいサロン開催　　・健康推進講座開催
ゴール4　・子ども会活動　　・登下校時の見守り
ゴール11　・防災、防火の啓蒙活動　　・みまもり隊活動
ゴール12　・資源回収　　・ペットボトルキャップ回収
ゴール15　・町内一斉清掃　　・子ども広場の清掃活動

氏名： 吉田　耕一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

ゴール3　「誰もが住み慣れた町で健康に、そして平等な福祉を」
ゴール4　「地域の子供たちの未来をともに支える地域づくり」
ゴール11　「住民が安心して暮らせるまちづくり」
ゴール12　「地域のゴミ減量により環境を変える」
ゴール15　「きれいで住みよい衛生的なまちづくり」

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

子どもたち、孫たちの幸せを奪うことなく、自分たちの幸せを追求する

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://blog.goo.ne.jp/kiku3-chokai